Управление образования администрации Чернушинского городского округа
МБДОУ «ЦРР- детский сад № 15»

ПРИКАЗ

09.12.2021г. № 248
О результатах педагогического совета по
теме «Формирование у дошкольников
игровых умений, через создание психолого
педагогических и средовых условий для
сюжетно-ролевых игр».

На основании решения педагогического совета № 2 от 09.12.2021г. по теме
«Формирование у дошкольников игровых умений, через создание психолого
педагогических и средовых условий для сюжетно-ролевых игр».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам устранить замечания согласно рекомендациям по

результатам тематического контроля по теме: «Формирование у дошкольников игровых
умений, через создание психолого-педагогических и средовых условий для сюжетно
ролевых игр» (Приложение № 1), срок апрель 2022г.

2. Колеговой О.А., старшему воспитателю организовать повторный контроль
исполнения рекомендаций педагогами, срок апрель 2022 г.

3. Одобрить опыт работы Шайдуллиной З.Ф. по теме «Развитие игровой
деятельности старших дошкольников посредством обогащения игрового содержания
сюжетов».

4. Воспитателям детей старшего дошкольного возраста 5-6 лет использовать в своей
деятельности опыт работы Шайдуллиной З.Ф. по теме «Развитие игровой деятельности
старших дошкольников посредством обогащения игрового содержания сюжетов», срок
постоянно.

5. Одобрить опыт работы Гареевой Г.Ф. по теме «Обучение ролевому поведению и
ролевому взаимодействию детей 4-5 лет, как способам построения сюжета».

6. Воспитателям детей средних групп (4-5 лет) использовать в педагогической
деятельности опыт работы Гареевой Г.Ф. по теме «Обучение ролевому поведению и
ролевому взаимодействию детей 4-5 лет, как способам построения сюжета», срок
постоянно.

7. Одобрить опыт работы Шагиахметовой Д.И. по теме «Эффективные методы и
приемы развития ролевого диалога с детьми с тяжелыми нарушениями речи 5-6 лет».

8. Воспитателям детей старших и подготовительных групп (5-7 лет) использовать в
педагогической деятельности опыт работы Шагиахметовой Д.И. по теме «Эффективные
методы и приемы развития ролевого диалога с детьми с тяжелыми нарушениями речи 5-6
лет», срок постоянно.

9. Одобрить опыт работы Шайсламовой Т.В. по теме «Перспективный план для
организации игровой деятельности детей подготовительной группы».

10. Воспитателям детей старших и подготовительных групп (5-7 лет) использовать
в педагогической деятельности опыт работы Шайсламовой Т.В. по теме «Перспективный

план для организации игровой деятельности детей подготовительной группы», срок
постоянно.

11. Внести изменения в п. 12 приказа № 180 от 31.08.2021 г. МБДОУ «ЦРР - детский
сад № 15» и читать в следующей редакции (Приложение № 2).

12. Внести изменения в раздел 4 Положения о порядке приема, перевода,
отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»,
утвержденного приказом от 05.03.2021г. № 31 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»
(Приложение № 3).

13. Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановления и
прекращения отношений между МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 и родителями
(законными представителями) несовершеннолетних воспитанников ложения № 4).

14. Контроль над исполнением приказа оставляю за соб

Заведующий

OQ. /<?. ЛОЛА

нникова

С приказом ознакомлены
е

1
/

егова
огильникова

Г.С. Бушуева
Л.А. Кирова
И.Н. Шайдуллина
Г.Ф. Гареева
Н.Г. Габсалямова
Н.А. Паромова
Э.М. Накиева
Е.Л. Ситникова

( /X / А Л Щ у А-р- Мадиева
V. /2Л / 3-ф- Шайдуллина

С Я. 1ЛЛ"( (z^/у'А.Г. Горшкова
О 9 ■/2 Л/ Т.В. Шайсламова

,7z> е 6 М.В. Рафикова
оЛ У Н.В. Исакова
09М-М&&

09,/ЛЛМ

09М®Л.

" Д-И. Шагиахметова
А.Р. Бадрисламова
Е.О. Бабикова
Н.И. Саковец
Т.С. Глумова

Приложение № 1
к приказу
№248 от 09.12.2021 г.
МБ ДОУ «ЦРР - детский сад № 15»

Рекомендации
по результатам тематического контроля по теме: «Формирование у дошкольников

игровых умений, через создание психолого-педагогических и средовых условий
для сюжетно-ролевых игр»

1. Воспитателям групп № 7 (Горшкова А.Г., Шайдуллина З.Ф.), № 8 (Рафикова
М.В., Шайсламова Т.В.), № 10 (Бадрисламова А.Р., Шагиахметова Д.И.) пополнить
специфические игры для мальчиков: ГАИ, космонавты, спасатели.

2. Воспитателям групп № 2 (Шайдуллина И.Н.), № 3 (Гареева Г.Ф., Габсалямова
Н.Г.), № 5 (Накиева Э.М., Глумова Т.С.), № 6 (Ситникова Е.Л., Глумова Т.С.), № 9 (Исакова
Н.В.), № 10 (Бадрисламова А.Р., Шагиахметова Д.И.), № 1 (Кирова Л.А., Бушуева Г.С.), №
4 (Паромова Н.А., Габсалямова Н.Г.), № 7 (Горшкова А.Г., Шайдуллина З.Ф.), № 8
(Рафикова М.В., Шайсламова Т.В.) пополнить коробки с предметами-заместителями
разнообразными предметами.

3. Воспитателям групп № 1(Кирова Л.А., Бушуева Г.С.), № 2 (Шайдуллина И.Н.),
№ 3 (Гареева Г.Ф., Габсалямова Н.Г.), № 4 (Паромова Н.А., Габсалямова Н.Г.), № 5
(Накиева Э.М., Глумова Т.С.), № 6 (Ситникова Е.Л., Глумова Т.С.) обновить сезонную
одежду для дидактических кукол.

4. Воспитателям всех групп доработать перспективные планы для организации
игровой деятельности в соответствии с этапами развития игровой деятельности.

5. Воспитателям всех групп составить план пополнения РППС групп, срок
15.01.2021.

6. Колеговой О.А., старшему воспитателю, провести повторный контроль, срок
апрель 2021г.

Приложение № 2
к приказу
№248 от 09.12.2021 г.
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»

Изменения в п.12 приказа № 180 от 31.08.2021 г.
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»

«12. Колегова О.А., старший воспитатель, председатель;
Горшкова А.Г., воспитатель, заместитель председателя;
Ситникова Е.Л., воспитатель, секретарь;
Члены комиссии:
Овчинникова А.В., заведующий;
Бушуева А.Р., воспитатель;
Бадрисламова А.Р., воспитатель;
Могильникова Л.Н., педагог-психолог, председатель первичной профсоюзной

организации».

Приложение № 3
к приказу № 248 от 09.12.2021г.
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»

Принято:
Педагогическим советом
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»
протокол № 2 от 09.12.2021г.

Согласованно:
Попечительским советом МБДОУ «ЦРР - детский
сад № 15»
протокол № _4_ от 10.12.2021г.

Изменения и дополнения в раздел 4, Положения о порядке приема, перевода,
отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»,
(приказ от 05.03.2021г. № 31 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15»)

1. «Пункт 4.4. Раздела 4. «Порядок и основания для перевода воспитанника» читать
в следующей редакции:

- «4.4. Родители (законные представители) обучающегося вправе по собственной
инициативе перевести обучающегося в государственную, муниципальную или частную
образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования.

4.4.1. При переводе в государственную или муниципальную образовательную
организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования (далее - государственная или муниципальная
образовательная организация), родители (законные представители):

- обращаются в орган местного самоуправления для направления в государственную
или муниципальную образовательную организацию в рамках государственной или
муниципальной услуги;

- после получения информации о предоставлении места в государственной или
муниципальной образовательной организации обращаются в исходную организацию с
заявлением об отчислении обучающегося в связи с переводом в принимающую
организацию.

4.4.2. При переводе в частную образовательную организацию, осуществляющую
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
(далее - частная образовательная организация), родители (законные представители):

- осуществляют выбор частной образовательной организации;
обращаются, в том числе с использованием информационно

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет), в выбранную частную
образовательную организацию с запросом о наличии свободных мест, соответствующих
потребностям в языке образования, родном языке из числа языков народов Российской
Федерации, в том числе русском языке как родном языке, в обучении ребенка по
адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании
специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в
соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при необходимости),
в направленности дошкольной группы и режиме пребывания ребенка, желаемой дате
приема;

- после получения информации о наличии свободного места обращаются в исходную
организацию с заявлением об отчислении обучающегося в связи с переводом в частную
образовательную организацию».

2. Дополнить пунктом 4.25 и читать в следующей редакции:
«Перевод воспитанников внутри учреждения в другую группу осуществляется по

заявлению родителей (законных представителей) ребенка при наличии свободных мест.
Перевод в другую группу внутри учреждения осуществляется в течение года на основании
приказа руководителя.

Перевод детей в следующую возрастную группу осуществляется ежегодно по
состоянию на 1 сентября в связи с достижением детьми следующего возрастного периода».